
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 147 del 28/02/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 1032 del 25/02/2020.

La sottoscritta Aurelia Asaro, Responsabile del procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di 
conflitto di interesse nemmeno potenziale ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 
62/2013;
VISTI
ilD.Lgs.n.267/2000;
ilD.Lgs.n.118/2011;
ilD.Lgs.n.165/2001;
lo Statuto comunale;
-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 ed il Bilancio di previsione 
per il triennio 2020 - 2022;
- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019 – 2021 nelle more di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione ( 
P.E.G.) 2020-2022;
Richiamata integralmente la Determinazione n. 1032 del 25/02/2020 con la quale ai sensi del 
D.Lgs.n.118/2011 e, in particolare del punto 3 dell’allegato 4/2, si è accertata l’entrata relativa alle indizione 
dei comizi elettorali per il Referendum Costituzionale di domenica 29 marzo 2020;
ATTESO che:
-per le predette Consultazioni elettorali veniva accertata e impegnata la somma complessiva di € 160.500,00;
-che per mero errore di trascrizione alle lettere l) ed  m) della parte espositiva si riportava l’accertamento 
della somma, rispettivamente, di € 16.969,46 per “Oneri Riflessi sullo straordinario elettorale”, ed € 4.864,52 
“per Irap su straordinario elettorale”, mentre le cifre corrette risultano essere rispettivamente  € 16.967,56 
“per O.R.”  ed  € 6.059,84 “per Irap”;
RITENUTO pertanto  apportare, le dovute correzioni alla richiamata Determinazione n.1032 del 25/02/2020;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 
24 marzo 2017.

 PROPONE DI DETERMINARE



Pagina 2/3

DI RETTIFICARE gli impegni in uscita n. 372  e n. 373 rispettivamente di

• € 16.969,46 con l’importo corretto di € 16.967,56,  per "O.R. su straordinario elettorale" del 
Cap 1314.3 cod. bil 01.07-1.01.01.01.003, Bil. 2020, Scad.2020 e di

• €. 4.864,52 con l’importo corretto di € 6.059,84 “per Irap su straordinario elettorale” del 
Cap. 1314.5 cod. bil. 01.07-1.02.01.01.001 di  Bil. 2020, Scad.2020

DI AGGIORNARE di conseguenza, l'importo dell'accertamento preventivo in entrata n. 126 al Cap. 109 cod. 
bil. 2.01.01.01.999 Bil. 2020, scad. 2020

• da € 160.500,00, ad € 161.693,42 quale somma occorrente per l’organizzazione tecnica delle 
Consultazioni Referendarie del 29 marzo 2020;

DI CONFERMARE per il resto, quanto previsto con la Determinazione  dirigenziale n. 1032 del 25/02/2020;

DI AVERE verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai 
sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Asaro Aurelia 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 02/03/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


